
2024年度 地域室運営基本方針 

 

地域室長理事予定者 山田 宗平 

 

創立 55周年を経て「地域から共感されメンバーの心が共鳴する太田青年会議所」を目指

し走り出しましたが、新型コロナウイルス感染症により日本中の全ての活動をはじめ我々

の活動も大きく制限されました。しかし、諦めることなく時代の変化に合わせながら挑戦を

続けてまいりました。終息を迎えるまで 5年間歩みを止めなかったことで、太田青年会議所

のアツい想いを地域の皆様へ表すことができたと思います。これも長きにわたって太田青

年会議所の歴史と功績を紡いでいただいた諸先輩方、県内外の多くの青年会議所メンバー

の皆様、見守っていただいた地域の皆様がいたからこそと強く感じております。創立 60周

年、これまでの基礎を築きあげてきた諸先輩方に心より敬意を表するとともに、支えていた

だいた地域の皆様へ感謝し、未来へと繋げていきます。 

そのためにはまず、我々が将来を担う青少年とともに、この地域にある変わらない文化や

自然を知り、考えることが重要です。そうすることで今後さらに変わっていく時代の中にお

いても変えてはいけない、失ってはいけないものを感じることができるでしょう。この目ま

ぐるしく変化する時代に対応する力を身につけ、そして変わらないものの価値を地域の

方々と共に考え、その大切さを再認識することで、心が満たされると考えます。それを多く

の方に伝えることで豊かな未来を創りあげるきっかけになると確信します。 

2024 年度地域室では、これまで太田青年会議所を支えてくださった皆様への感謝を表す

とともに、新しい挑戦を積み重ねていくことで、70年、80年、100年目と続く「輝く未来」

の実現に向け、一年間邁進してまいります。 

会員諸兄姉のご理解ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 


